

ULUSAL BAĞIMSIZLIK İÇİN NATO'YA HAYIR!

Parti'nin 4-23 Nisan arasında düzenleyeceği "Ulusal Bağımsızlık İçin Nato'ya Hayır!" kampanyasıyla ilgili basın açıklaması, 18 Mart 1978.

Mart sonlarına doğru düzenlenen bu bir dizi Bölge Temsilcileri ve Eğitim Toplantıları, Merkez Yönetim Kurulumuzun 15 Ocak 1978 günlü toplantısında kararlaştırıldığı üzere, Partimizin Nisan ayı için planladığı büyük kampanyanın arifesine rastlıyor. 4 Nisan Nato anlaşmasının 29. yıldönümü. Bu yıldönümü vesilesiyle hükümetten Nato'dan çıkılmasını talep edeceğiz. Emperyalizmin ve onun askeri saldırı aracı Nato'nun dünya barışını ve ülkelerin bağımsızlıklarını tehdit eden niteliğini bir kez daha kamuoyuna duyuracağız. Bugün yeniden güncellenen Nato, ikili anlaşmalar, Amerikan üsleri konularını ilk Türkiye İşçi Partisi ortaya atmış, genel tartışma ortamını açmıştı. 1965 seçimlerinde Türkiye İşçi Partisi'nin ilk radyo konuşması "35 milyon metre kare vatan toprağı işgal altındadır" cümlesiyle başlıyordu. Bu, tüm dikkatleri üstüne çeken ilk çıkıştı. Giderek konu kamuya mal oldu. Partimiz ve diğer demokratik kuruluşlar tarafından büyük mitingler, yürüyüşler düzenlendi, Amerikan 6. filosunun ziyaretlerine karşı protesto gösterileri yapıldı. Bu sırada öldürülen Vedat Demircioğlu arkadaşımızın şahsında Türkiye İşçi Partisi ilk şehidini verdi.

Nato, ikili anlaşmalar konusu birçok kez Millet Meclisi'ne getirildi; o kürsüden kamuoyuna seslenildi, hükümet -zamanın AP hükümeti- sıkıştırıldı. Öyle ki, nihayet hükümet ABD ile ikili anlaşmalar konusunu ele almak zorunluluğunu duydu. Tam sayılarının bile bilinmediği ve kimisinin yazılı metninin dahi bulunmadığı söylenen ikili anlaşmaları temel bir çerçeve anlaşmaya bağlamak istedi. Uzun yıllar süren görüşmeler başladı. ABD ile yapılan ve Amerikan Kongresinden onaylanıp geçmesi şimdi bizim burjuva politika çevrelerince dört gözle beklenen, geçirilmiyor diye öfkelenilen "Ortak Savunma Anlaşması" adındaki anlaşma bu gelişmelerin sonucudur. Türkiye'de ABD üsleri, tanınan haklar, ayrıcalıklar konusunda temelde değişmiş bir şey yoktur; yalnız sivrilikler biraz törpülenmiş, üsler Türkiye'nin üsleri gibi gösterilmek istenmiş, anlaşmaya "Ortak Savunma Anlaşması" adı takılmıştır.

TÜSTAV Arşivi